
 1 

Městys Křtiny, Křtiny 26, 679 05, IČ 00280429, DIČ CZ00280429 
 
 

Komentář k závěrečnému účtu k 31.12.2022 
 

 
Hospodaření městysu v roce 2022 se řídilo rozpočtem na rok 2022 schváleným na 37. zasedání ZM Křtiny 
20.12.2021.  Rozpočet byl schválen jako přebytkový a byl upraven osmi změnami rozpočtu.  
 
K 31. 12. 2022 byl stav peněžních prostředků následující: 
                                                                                                                         
Běžný účet u Komerční banky, a.s. pobočka Blansko (účet 231.0100)  6.359.381,98 Kč 
Běžný účet u ČNB, s.p. pobočka Brno (účet 231.0300)     1.599.814,55 Kč 
Fond obnovy majetku ZŠ a MŠ KB a.s. Blansko (účet 231.0040)       1.412.000,00 Kč 
Celkem                                                                                                                               9.371.196,53 Kč 
 
 
Od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 hospodaření městyse rozpočtové: 

- celkové příjmy činily  27.022.156,40 Kč 
upravený rozpočet  27.360 300,00   plnění 98,76 %, 

- celkové výdaje činily   25 406 577,28 Kč 
upravený rozpočet  26 331 400,00, čerpání na 96,49 %. 

 
 
Městys v roce 2022 nečerpal  nové úvěry. Probíhalo splácení stávajících úvěrů na rekonstrukci kempu a 
koupaliště ve výši  2.000.004,00 Kč, dále bylo dokončeno splácení úvěru na vybudování multifunkčního 
hřiště ve výši Kč 999.525,00. Výdaje   vč.   splátek    úvěrů    převažovaly    nad       příjmy, schodek ve výši  
1 386 055,88 Kč byl čerpán z vytvořené finanční rezervy městysu a použit na významné investiční akce 
(především rekonstrukce kempu). 
 
Městys neprovozuje hospodářskou činnost. 
 
Příjmy (v Kč):                                                                                                                  

 
                                                                            
Výdaje (v Kč): 

                                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název Schválený rozpočet Rozpočet po 
změnách 

Výsledek k 
31.12.2022 

% plnění k 
upravenému 

rozpočtu 

Daňové příjmy 14 997 000,00 19 240 800,00 19 146 957,46  99,51  

Nedaňové příjmy 2 350 100,00  3 204 700,0 3 115 709,45 97,22 

Kapitálové příjmy 129 300,00 132 300,00 131 700,00 99,55  

Přijaté transfery 635 400,00 4 782 500,00 4 627 789,49 96,77  

Celkem  18 111 800,00 27 360 300,00 27 022 156,40 98,76  

Název Schválený rozpočet Rozpočet po 
změnách 

Výsledek k 
31.12.2022 

% plnění k 
upravenému 

rozpočtu 

Běžné výdaje 12 727 900,00 17 641 100,00 16 826 646,86    95,38  

Kapitálové výdaje 384 000,00 8 690 300,00 8 579 930,42 98,73  

Celkem  13 111 900,00 26 331 400,00 25 406 577,28  96,49 



 2 

 
Stav majetku dle inventarizace k 31. 12. 2022 (v Kč): 
                                                                                                         

  Účet Brutto Korekce Netto 

Software 013 69 000,25  64 405,00  4 595,25  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 136 291,74  136 291,74   

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 592 900,00  153 795,00  439 105,00  

Pozemky 031 3 145 204,11   3 145 204,11  

Kulturní předměty 032 993 811,30   993 811,30  

Stavby 021 71 428 857,99  14 277 898,00  57 150 959,99  

Samostatné hmotné movité věci a soubory 
hmotných movitých věcí 022 

22 098 476,04  5 236 112,60  16 862 363,44  

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 4 518 877,51  4 518 877,51   

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 761 195,00   761 195,00  

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 50 000,00   50 000,00  

Zboží na skladě 132 67 392,00  30 744,00  36 648,00  

 
 
Stav pohledávek a závazků dle inventarizace k 31. 12. 2022 (v Kč): 
 
 

  Účet Brutto Korekce Netto 

Odběratelé 311 58 516,00   58 516,00  

Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 187 824,35   187 824,35  

Pohledávky z hlavní činnosti 315 92 392,00   92 392,00  

Dlouhodobé úvěry 451 17 497 873,55  17 497 873,55 

Dodavatelé 321 
220 953,40  

 
220 953,40  

Zaměstnanci 331 
209 679,00  

 
209 679,00  

Zúčtování s institucemi SZ  336 
58 926,00  

  
58 926,00  

Zúčtování s institucemi ZP 337 
31 726,00  

  
31 726,00  

Daň z příjmů 341 
146 300,00  

 
146 300,00  

Jiné přímé daně 342 
18 832,00  

  
18 832,00  

Závazky k vybraným místním vládním org. 349 
1 500,00  

 
1 500,00  

Přijaté zálohy na transfery 374 
2 688 769,00  

  
2 688 769,00  

Ostatní krátkodobé závazky 378 
1 955,00  

 
1 955,00  

 
Městys přijal v roce 2017 bankovní úvěr, který slouží k financování vybudování víceúčelového hřiště 
u ZŠ a MŠ Křtiny, úvěr byl v roce 2022 plně splacen  
Městys v roce 2020 sjednal smlouvu o přijetí bankovního úvěru určeného na rekonstrukci koupaliště, 
byl čerpán v roce 2021, od roku 2021 je taktéž splácen.                                   
  
Finanční vypořádání dotací a příspěvků za rok 2022 
 
V roce 2022 obdržel městys tyto dotace: 

- „ Oprava odstavné plochy před UM Křtiny “ 250.000,00 Kč z rozpočtu JMK 
- „19. Hasičská pouť JMK“ 35.000,00 Kč z rozpočtu JMK  
- „ Sociální zázemí a stání pro karavana Kemp Křtiny “ 1 417 222,00  Kč z rozpočtu MMR 
-  

V roce 2022 byly poskytnuty tyto příspěvky: 
 
- Svazek VAK Boskovice – investiční příspěvek na přeložku vodovodu na Kolonce ve výši 3.500.000 Kč 
- Junák svaz skautů a skautek ČR Křtiny ve výši 45.000,00 Kč, příspěvek na činnost, střediskové akce 
- Český svaz včelařů Křtiny ve výši 5.000,00 Kč, činnost – nákup léčiv  
- Svaz tělesně postižených Křtiny -  10.000,00 Kč 
- V růžovém sadu, z.ú. Ořechov – 10.000,00 Kč  - na činnost ústavu a dílny 
- Farnost  Křtiny – 100.000,00 Kč – dar na opravu varhan 
 



 3 

Městys je zřizovatelem Základní školy a mateřské školy Křtiny 
 
Základní škola hospodařila za rok se ziskem ve výši 143.403,57 Kč 
 
- z toho zisk z  hlavní činnosti činí  24 341,57  Kč  
- z toho zisk z  hospodářské činnosti činí 119 062,00 Kč. 
 
Dotace od zřizovatele byly ve výši 3 826 286,00 Kč. 
 
Příspěvková organizace nemá žádné bankovní úvěry ani půjčky. 
 
Součástí závěrečného účtu je Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu městyse Křtiny za rok 2022 
/sestavený k období 13/2022, ve kterém jsou podrobné údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném 
členění podle rozpočtové skladby – viz příloha 1. 
 
Dále je součástí závěrečného účtu Účetní uzávěrka - Rozvaha – bilance, Výkaz zisku a ztráty a Příloha 
účetní uzávěrky ÚSC /sestavené k 13/2022, které obsahují rovněž podrobné údaje a porovnání se stavem 
k 31.12.2022– viz příloha č. 2. 
 
Další součástí závěrečného účtu je Účetní uzávěrka PO – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty /sestavená 
k 31.12.2022, které obsahují hospodaření příspěvkové organizace – viz. Příloha č. 3. 
 
Nedílnou součástí závěrečného účtu je Zpráva  auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
2022, - viz příloha č. 4.  Závěr přezkoumání -  Při přezkoumání hospodaření městyse Křtiny za rok 2022 nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 
 

 
 
                                                                                                            František Novotný 

  starosta městyse 
  
 
 
Zpracovala: Anita Ruby 
 
Ve Křtinách dne 11.04.2023 
 
Přílohy: 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu městyse za rok 2022 sestavený k 13/2022 
Účetní uzávěrka - Rozvaha – bilance, Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetní uzávěrky ÚSC sestavené k 
13/2022, 
Účetní uzávěrka – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace sestavené k 13/2022. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2022 
Závěrečný účet za rok 2022 -sestava   
Přílohy jsou k nahlédnutí na úřadě městyse. 
 
 
Vyvěšeno vč. EÚD:    14.05.2023 
Sejmuto:    31.05.2023 
 


